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Bekanntmachung 

der zugelassenen Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
am 06. Mai 2018 in der Stadt Heiligenhafen 

 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 16.03.2018 die in den Anlagen I 
und II aufgeführten 
 

 I.     unmittelbaren Wahlvorschläge 
 II.    Listenwahlvorschläge 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekanntgegeben. 
 

 
Heiligenhafen, den 19. März 2018 

Stadt Heiligenhafen 
Der Bürgermeister 

 
gez. Kuno Brandt 

  (L.S.) 
(Kuno Brandt) 

Gemeindewahlleiter 
 

I. Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 

Wahlkreis 1 – Warderschule, Sundweg 100 
 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf/Stand Geb.- 
Jahr 

Staats-
angehö-
rigkeit 

Anschrift 
(Hauptwohnung) 

Kurzbezeich- 
nung der 

Partei/Wähler- 
gruppe 

1 Möhlmann Günter Landwirt 1957 deutsch Lütjenburger Weg 27 
23774 Heiligenhafen 

CDU 

2 Rehse Georg Selbstständig 1961 deutsch Möwenstraße 7 
23774 Heiligenhafen 

CDU 

3 Steuck Monika leitende Angestellte 1969 deutsch Postlandstraße 31 
23774 Heiligenhafen 

SPD 

4 Poppendiecker Gerhard M.d.L. ehem. 1937 deutsch Stiftstraße 2 
23774 Heiligenhafen 

SPD 

5 Hapke Nicole Verkäuferin 1968 deutsch Theodor-Storm-Str. 7 
23774 Heiligenhafen 

GRÜNE 

6 Haasch Siegfried Kaufmann 1963 deutsch Sundweg 5 
23774 Heiligenhafen 

GRÜNE 

7 Rickert Niko Architekt 1968 deutsch Am Ufer 13 
23774 Heiligenhafen 

FDP 

8 Wipprecht Antje Sekretärin 1956 deutsch Kerstin 11 
23774 Heiligenhafen 

FDP 

9 Kinnert Florian Elektroinstallateur 1981 deutsch Rüther Moor 13 
23774 Heiligenhafen 

BfH 

10 Uwis Farina Bürokauffrau 1989 deutsch Klintmoor 49 
23774 Heiligenhafen 

BfH 

11 Matschuck Frauke Lehrerin 1955 deutsch Am Lindenhof 33 
23774 Heiligenhafen 

BisS 

12 Jackstell Frank Angestellter im 

öffentlichen Dienst 

1972 Deutsch Rubinstr. 28 a 
23774 Heiligenhafen 

BisS 
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Wahlkreis 2 – Jugendclub Pier 15, Hafenstraße 35 
 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf/Stand Geb.- 
Jahr 

Staats-
angehö-
rigkeit 

Anschrift 
(Hauptwohnung) 

Kurzbezeich- 
nung der 

Partei/Wähler- 
gruppe 

1 Panitzki Gerd Fachkraft für Arbeits- 
u. Berufsförderung 

1959 deutsch Stiftstraße 9a 
23774 Heiligenhafen 

CDU 

2 Engler Sven Hausverwalter 1980 deutsch Mühlenstraße 15 
23774 Heiligenhafen 

CDU 

3 Henke Rainer Dreher 1946 deutsch Lerchenhof 16 
23774 Heiligenhafen 

SPD 

4 Waschner Maria Verwaltungsfachan-
gestellte 

1964 deutsch Propst-Röhl-Str. 6 
23774 Heiligenhafen 

SPD 

5 Laborit Martina Verkäuferin 1960 deutsch Grauwisch 59 
23774 Heiligenhafen 

GRÜNE 

6 Müller Nikolaus Diplompsychologe 1944 deutsch Am Wachtelberg 33 
23774 Heiligenhafen 

GRÜNE 

7 Gideon Helmut Manager 1949 deutsch Steinwarder 13 
23774 Heiligenhafen 

FDP 

8 John Renate Dipl. Ingenieurin 1952 deutsch Tulendorp 14 
23774 Heiligenhafen 

FDP 

9 Grönwald Gottfried Pensionär 1955 deutsch Wendstraße 23 
23774 Heiligenhafen 

BfH 

10 Grell Mario Tischler 1989 deutsch Lindenstraße 27 
23774 Heiligenhafen 

BfH 

11 Teegen Elke Schulassistentin 1953 deutsch Passatweg 13 
23774 Heiligenhafen 

BisS 

12 Krämer Hartmut Rentner 1946 deutsch Pamirweg 4 
23774 Heiligenhafen 

BisS 

 
 
Wahlkreis 3 – Gerätehaus der Freiwilligen Feuerwehr, Feldstraße 16 
 
 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf/Stand Geb.- 
Jahr 

Staatsan-
gehörig- 

keit 

Anschrift 
(Hauptwohnung) 

Kurzbezeich- 
nung der 

Partei/Wähler- 
gruppe 

1 Knorr Philip Bankkaufmann 1990 deutsch Lerchenstraße 14 
23774 Heiligenhafen 

CDU 

2 Loose Folkert Polizeibeamter 1959 deutsch Stangenmoor 1 
23774 Heiligenhafen 

CDU 

3 Karsten Robert Krankenpfleger 1952 deutsch Feldstraße 1c 
23774 Heiligenhafen 

SPD 

4 Meyer Claus Pensionär 1951 deutsch Feldstraße 27 b 
23774 Heiligenhafen 

SPD 

5 Hoffmann-
Röhr 

Ilse Hotelkauffrau 1953 deutsch Tulendorp 5 
23774 Heiligenhafen 

GRÜNE 

6 Giglio Verena Apothekenhelferin 1964 deutsch Schulstraße 28 
23774 Heiligenhafen 

GRÜNE 

7 Thiel Günter Pensionär 1937 deutsch Tulendorp 11 
23774 Heiligenhafen 

FDP 

8 Bartsch Martina Rentnerin 1951 deutsch Fr.-Ebert-Str. 1 a 
23774 Heiligenhafen 

FDP 

9 Ertmer Udo Kaufmann 1970 deutsch Rubinstraße 20 
23774 Heiligenhafen 

BfH 

10 Klotz Frederic Soldat 1991 deutsch Wendstraße 3 
23774 Heiligenhafen 

BfH 
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11 Krämer Marianne Rentnerin 1947 deutsch Pamirweg 4 
23774 Heiligenhafen 

BisS 

12 Mikolajczak Holger Bausachverständiger 1956 deutsch Carl-Maria-von-
Weber-Str. 1 
23774 Heiligenhafen 

BisS 

 
 
 
Wahlkreis 4 – Rathaus, Servicebüro, Markt 4-5 
 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf/Stand Geb.- 
Jahr 

Staatsan-
gehörig- 

keit 

Anschrift 
(Hauptwohnung) 

Kurzbezeich- 
nung der 

Partei/Wähler- 
gruppe 

1 Kowoll Petra Persönliche 
Ansprechpartnerin im 
Jobcenter 

1969 deutsch Wikingerstraße 2 
23774 Heiligenhafen 

CDU 

2 Bünning Leif Fachpflegekraft für 
operative Funktions-
dienste 

1988 deutsch Rauher Berg 19 
23774 Heiligenhafen 

CDU 

3 Waschner Sarah in Elternzeit 1988 deutsch Am Sackenkamp 27 
23774 Heiligenhafen 

SPD 

4 Holznagel Stefan Maler und Lackierer 1967 deutsch Grauwisch 55 
23774 Heiligenhafen 

SPD 

5 Ebken Nicole Pferdewirtin 1982 deutsch Lauritz-Maßmann-Str.1 
23774 Heiligenhafen 

GRÜNE 

6 Ebken Manfred Selbstständiger 

Sicherheitsberater 

1965 deutsch Lauritz-Maßmann-Str.1 
23774 Heiligenhafen 

GRÜNE 

7 Dr. Baecker Karl-Uwe Facharzt 1954 deutsch Lauritz-Maßmann-Str.3 
23774 Heiligenhafen 

FDP 

8 Zimmer Andreas Versicherungsmakler 1966 deutsch Fischerstraße 6 a 
23774 Heiligenhafen 

FDP 

9 Schulz Simon Zollbeamter 1980 deutsch Rüther Moor 12 
23774 Heiligenhafen 

BfH 

10 Path Jasmin Bankkauffrau 1990 deutsch Kolberger Straße 11 
23774 Heiligenhafen 

BfH 

11 Jackstell Anja Seniorenbetreuerin 1976 deutsch Rubinstr. 28 a 
23774 Heiligenhafen 

BisS 

12 Sporys Gabriele Rentnerin 1950 deutsch Schulstr. 18 
23774 Heiligenhafen 

BisS 

 
 
 
Wahlkreis 5 – Jugendzentrum, Friedrich-Ebert-Straße 39 
 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf/Stand Geb.- 
Jahr 

Staatsan-
gehörig- 

keit 

Anschrift 
(Hauptwohnung) 

Kurzbezeich- 
nung der 

Partei/Wähler- 
gruppe 

1 Möhlmann Christine Verwaltungsfachan-
gestellte 

1988 deutsch Lütjenburger Weg 27 
23774 Heiligenhafen 

CDU 

2 Hansen Peer Rentner 1957 deutsch Friedrich-Ebert-Str. 44 
23774 Heiligenhafen 

CDU 

3 Grell Karl-Heinz Verfahrenstechniker 1959 deutsch Propst-Röhl-Straße 6 
23774 Heiligenhafen 

SPD 

4 Rübenkamp Monika Lehrerin für Pflege-
berufe 

1952 deutsch Wilhelm-Hardt-Str. 9 
23774 Heiligenhafen 

SPD 

5 Röhr Wolfgang Dipl. Betriebswirt 1948 deutsch Tulendorp 5 
23774 Heiligenhafen 

GRÜNE 

6 Vollmer Michael Dipl. Ing. Architekt 1955 deutsch Pastor-Burchardi-Str. 3 
23774 Heiligenhafen 

GRÜNE 
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7 Will Eckart Kaufmann 1970 deutsch Wildkoppelweg 7 
23774 Heiligenhafen 

FDP 

8 Thiel Elisabeth Hausfrau 1937 deutsch Tulendorp 11 
2374 Heiligenhafen 

FDP 

9 Bormann Frank Konstrukteur 1965 deutsch Hohenweide 6 
23774 Heiligenhafen 

BfH 

10 Körner Christian IHK-Wirtschaftsfach-
wirt 

1982 deutsch Feldstraße 17 d 
23774 Heiligenhafen 

BfH 

11 Folta Justyna Kosmetikerin 1979 polnisch Carl-Maria-von-Weber-
Str. 1 
23774 Heiligenhafen 

BisS 

12 Lehmhaus Ursula Rentnerin 1944 deutsch Rügenwalder Str. 11 
23774 Heiligenhafen 

BisS 

 

13 Boldt Niclas Handelsfachwirt 1961 deutsch Jägersmühle 21 
23774 Heiligenhafen 

Einzel- 

Bewerber 
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II. Listenwahlvorschläge 

 
Name der Partei / Wählergruppe: 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder 
Stand 

Geb.- 
Jahr 

Staats- 
ange- 

hörigkeit 

Anschrift 

1 Kowoll Petra Persönliche Ansprech-
partnerin im Jobcenter 

1969 deutsch Wikingerstraße 2 
23774 Heiligenhafen 

2 Rehse Georg Selbstständig 1961 deutsch Möwenstraße 7 
23774 Heiligenhafen 

3 Möhlmann Christine Verwaltungsfachangestellte 1988 deutsch Lütjenburger Weg 27 
23774 Heiligenhafen 

4 Panitzki Gerd Fachkraft für Arbeits- und 
Berufsförderung 

1959 deutsch Stiftstraße 9 a 
23774 Heiligenhafen 

5 Möhlmann Günter Landwirt 1957 deutsch Lütjenburger Weg 27 
23774 Heiligenhafen 

6 Engler Sven Hausverwalter 1980 deutsch Mühlenstraße 15 
23774 Heiligenhafen 

7 Hansen Peer Rentner 1957 deutsch Friedrich-Ebert-Str. 44 
23774 Heiligenhafen 

8 Knorr Philip Bankkaufmann 1990 deutsch Lerchenstraße 14 
23774 Heiligenhafen 

9 Loose Folkert Polizeibeamter 1959 deutsch Stangenmoor 1 
23774 Heiligenhafen 

10 Bünning Leif Fachpflegekraft für 
operative Funktionsdienste 

1988 deutsch Rauher Berg 19 
23774 Heiligenhafen 

11 Gaarz Birte Dipl.-Finanzwirtin (FH) 1982 deutsch Lütjenburger Weg 30 
23774 Heiligenhafen 

12 Riebesell Stephanie Hotel-Dipl. Betriebswirtin 1977 deutsch Hohlgrund 7 
23774 Heiligenhafen 

13 Eybächer Eric Diplomierter Bankbetriebs-
wirt 

1979 deutsch Stiftstraße 17 
23774 Heiligenhafen 

14 Karschnick Stephan Polizeibeamter 1969 deutsch Am Vogelberg 10 
23774 Heiligenhafen 

15 Heutmann Jens Dipl. Finanzwirt 1994 deutsch Stiftstraße 13 
23774 Heiligenhafen 

16 Heinicke Tobias Diplomierter Bankbetriebs- 
wirt 

1984 deutsch Hohlgrund 12 
23774 Heiligenhafen 

17 Gaarz Timo Dipl. Finanzwirt 1977 deutsch Lütjenburger Weg 30 
23774 Heiligenhafen 

 
 
Name der Partei / Wählergruppe: 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder 
Stand 

Geb.- 
Jahr 

Staats- 
ange- 

hörigkeit 

Anschrift 

1 Rübenkamp Monika Lehrerin für Pflegeberufe 1952 deutsch Wilhelm-Hardt-Str. 9 
23774 Heiligenhafen 

2 Karsten Robert Krankenpfleger 1952 deutsch Feldstraße 1 c 
23774 Heiligenhafen 

3 Steuck Monika Leitende Angestellte 1969 deutsch Postlandstraße 31 
23774 Heiligenhafen 

4 Grell Karl-Heinz Verfahrenstechniker 1959 deutsch Probst-Röhl-Straße 6 
23774 Heiligenhafen 
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5 Waschner Sarah in Elternzeit 1988 deutsch Am Sackenkamp 27 
23774 Heiligenhafen 

6 Holznagel Stefan Maler und Lackierer 1967 deutsch Grauwisch 55 
23774 Heiligenhafen 

7 Henke Rainer Dreher 1946 deutsch Lerchenhof 16 
23774 Heiligenhafen 

8 Waschner Maria Verwaltungsfachangestellte 1964 deutsch Probst-Röhl-Straße 6 
23774 Heiligenhafen 

9 Poppendiecker Gerhard M.D.L ehem.  1937 deutsch Stiftstraße 2 
23774 Heiligenhafen 

10 Meyer Claus Pensionär 1951 deutsch Feldstraße 27 b 
23774 Heiligenhafen 

11 Lüthmann Bernd Pensionär 1949 deutsch Lütjenburger Weg 79 a 
23774 Heiligenhafen 

12 Dr. Siebel Theodor Hautarzt 1951 deutsch Rüther Moor 41 
23774 Heiligenhafen 

13 Kellermann Veronika Rentnerin 1944 deutsch Birkenhof 5 
23774 Heiligenhafen 

14 Kellermann Gert Rentner 1940 deutsch Birkenhof 5 
23774 Heiligenhafen 

 
 
Name der Partei / Wählergruppe: 

BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder 
Stand 

Geb.- 
Jahr 

Staats- 
ange- 

hörigkeit 

Anschrift 

1 Hoffmann-Röhr Ilse Hotelkauffrau 1953 deutsch Tulendorp 5 
23774 Heiligenhafen 

2 Ebken Manfred Selbstständiger 
Sicherheitsberater 

1965 deutsch Lauritz-Maßmann-Str. 1 
23774 Heiligenhafen 

2 Ebken Nicole Pferdewirtin 1982 deutsch Lauritz-Maßmann-Str. 1 
23774 Heiligenhafen 

3 Vollmer Michael Dipl. Ing. Architekt 1955 deutsch Pastor-Burchardi-Str. 3 
23774 Heiligenhafen 

4 Haasch Siegfried Kaufmann 1963 deutsch Sundweg 5 
23774 Heiligenhafen 

6 Giglio Verena Apothekenhelferin 1964 deutsch Schulstraße 28 
23774 Heiligenhafen 

7 Hapke Nicole Verkäuferin 1968 deutsch Theodor-Storm-Str. 7 
23774 Heiligenhafen 

8 Müller Nikolaus Dipl. Psychologe 1944 deutsch Am Wachtelberg 33 
23774 Heiligenhafen 

9 Laborit Martina Verkäuferin 1960 deutsch Grauwisch 59 
23774 Heiligenhafen 

10 Röhr Wolfgang Dipl. Betriebswirt 1948 deutsch Tulendorp 5 
23774 Heiligenhafen 

 
Name der Partei / Wählergruppe: 

Freie Demokratische Partei (FDP) 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder 
Stand 

Geb.- 
Jahr 

Staats- 
ange- 

hörigkeit 

Anschrift 

1 Baecker, Dr. Karl-Uwe Facharzt 1954 deutsch Lauritz-Maßmann-Str. 3 
23774 Heiligenhafen 

2 Gideon Helmut Manager 1949 deutsch Steinwarder 13 
23774 Heiligenhafen 
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3 Zimmer Andreas Versicherungsmakler 1966 deutsch Fischerstraße 6 a 
23774 Heiligenhafen 

4 Rickert Niko Architekt 1968 deutsch Am Ufer 13 
23774 Heiligenhafen 

5 Will Eckart Kaufmann 1970 deutsch Wildkoppelweg 7 
23774 Heiligenhafen 

6 Wipprecht Antje Sekretärin 1956 deutsch Kerstin 11 
23774 Heiligenhafen 

7 Thiel Günter Pensionär 1937 deutsch Tulendorp 11 
23774 Heiligenhafen 

8 Bartsch Martina Rentnerin 1951 deutsch Friedrich-Ebert-Str. 1 a 
23774 Heiligenhafen 

9 John Renate Dipl. Ingenieurin 1952 deutsch Tulendorp 14 
23774 Heiligenhafen 

10 Thiel Elisabeth Hausfrau 1937 deutsch Tulendorp 11 
23774 Heiligenhafen 

 
Name der Partei / Wählergruppe: 

Bürger für Heiligenhafen – BfH 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder 
Stand 

Geb.- 
Jahr 

Staats- 
ange- 

hörigkeit 

Anschrift 

1 Schulz Simon Zollbeamter 1980 deutsch Rüther Moor 12 
23774 Heiligenhafen 

2 Grönwald Gottfried Pensionär 1955 deutsch Wendstraße 23 
23774 Heiligenhafen 

3 Kinnert Florian Elektroinstallateur 1981 deutsch Rüther Moor 13 
23774 Heiligenhafen 

4 Bormann Frank Konstrukteur 1965 deutsch Hohenweide 6 
23774 Heiligenhafen 

5 Path Jasmin Bankkauffrau 1990 deutsch Kolberger Straße 11 
23774 Heiligenhafen 

6 Ertmer Udo Kaufmann 1970 deutsch Rubinstraße 20 
23774 Heiligenhafen 

7 Körner Christian IHK-Wirtschaftsfachwirt 1982 deutsch Feldstraße 17 c 
23774 Heiligenhafen 

8 Uwis Farina Bürokauffrau 1989 deutsch Klintmoor 49 
23774 Heiligenhafen 

9 Klotz Frederic Soldat 1991 deutsch Wendstraße 3 
23774 Heiligenhafen 

10 Grell Mario Tischler 1989 deutsch Lindenstraße 27 
23774 Heiligenhafen 

11 Bödecker Katrin Sachbearbeiterin Vertrieb 1993 deutsch Agnes-Migel-Straße 1 
23774 Heiligenhafen 

12 Klotz Katharina Verwaltungsfachange-
stellte 

1987 deutsch Lindenstraße 27 
23774 Heiligenhafen 

13 Heit Paul Pflegedienstleiter 1958 deutsch Küsdorp 1 
23774 Heiligenhafen 

14 Kinnert Hubert Segelmachermeister 1948 deutsch Rüther Moor 15 
23774 Heiligenhafen 

15 Grönwald Janine Büroangestellte 1992 deutsch Sundweg 5 
23774 Heiligenhafen 

16 Heckel Petra Podologin 1964 deutsch Lauritz-Maßmann-Str. 7 
23774 Heiligenhafen 

17 Hartmann Sven Kfz.-Meister 1982 deutsch Postlandstr. 11 
23774Heiligenhafen 
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Name der Partei / Wählergruppe: 

Forum BisS (Bewegung im städtischen System) -BisS 

 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder 
Stand 

Geb.- 
Jahr 

Staats- 
ange- 

hörigkeit 

Anschrift 

1 Teegen Elke Schulassistentin 1953 deutsch Passatweg 13 
23774 Heiligenhafen 

2 Mikolajczak Holger Bausachverständiger 1956 deutsch Carl-Maria-von-Weber-Str. 1 
23774 Heiligenhafen 

3 Jackstell Frank Angestellter im 

öffentlichen Dienst 

1972 deutsch Rubinstr. 28 a 
23774 Heiligenhafen 

4 Matschuck Frauke Lehrerin 1955 deutsch Am Lindenhof 33 
23774 Heiligenhafen 

5 Krämer Marianne Rentnerin 1947 deutsch Pamirweg 4 
23774 Heiligenhafen 

6 Jackstell Anja Seniorenbetreuerin 1976 deutsch Rubinstr. 28 a 
23774 Heiligenhafen 

7 Krämer Hartmut Rentner 1946 deutsch Pamirweg 4 
23774 Heiligenhafen 

8 Folta Justyna Kosmetikerin 1979 polnisch Carl-Maria-von-Weber-Str. 1 
23774 Heiligenhafen 

9 Sporys Gabriele Rentnerin 1950 deutsch Schulstr. 18 
23774 Heiligenhafen 

10 Lehmhaus Ursula Rentnerin 1944 deutsch Rügenwalder Str. 11 
23774 Heiligenhafen 

 
 
 
 
 


